
Jezdíme pro vás. •••Dopravní podnik město Brna a.s

Naše značka
VZ42/18

Vyřizuje/linka
Mgr. Vojáčková/543171136

Místo odeslání/datum
Brno/23.10.2018

Zadávací řízení "Dodávka 25 ks nízkopodlažních kloubových trolejbusů s alternativním pohonem a
servisní smlouvy k trolejbusům dle kupní smlouvy"

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

Dobrý den,

v označené věci jeden ze zájemců v rámci veřejné zakázky "Dodávka 25 ks nízkopodlažních kloubových
trolejbusů s alternativním pohonem a servisní smlouvy k trolejbusům dle kupní smlouvy" vznesl
následující dotazy, na které zadavatel níže uvádí odpovědi.

Vznesený dotaz č. 1:
Prodloužení lhůty pro podání nabídek
Zadavatel v příloze Č.2 zadávací dokumentace - Vybrané technické parametry a požadovaná nabídková
dokumentace, požaduje doložit celkem 25 technických dokumentů (výkresů, detailních popisů, schémat
apod.). Dodavatel není schopen požadovanou dokumentaci vypracovat tak, aby mohla být předložena v
požadovaném termínu pro podání nabídek, tj. do 1.11.2018.

Žádost: dodavatel si dovoluje požádat o prodloužení lhůty pro podání nabídek min. o 4 týdny do
29.11.2018.

Odpověď na dotaz č. 1:
Na základě výše uvedeného dotazu, a to i s ohledem na odpověď na dotaz č. 3 tohoto vysvětlení, zadavatel
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 29. 11. 2018 do 10:00:00 hodin.

Vznesený dotaz č. 2:
Poskytnutí přílohy č.1- soupis požadavků v editovatelném formátu
Zadavatel požaduje vyplnit přílohu č.1 - soupis požadavků, dodavatel má k dispozici uvedenou přílohu
pouze v needitovatelném formátu pdf.

Žádost: dodavatel si dovoluje požádat o poskytnutí přílohy č.1 - soupis požadavků v editovatelném
formátu.

Odpověď na dotaz č. 2:
Zadavatel přílohou tohoto vysvětlení poskytuje Přílohu č. 1 zadávací dokumentace - Soupis požadavků na
dodávku nízkopodlažních kloubových trolejbusů s alternativním pohonem v editovatelném formátu.

Zadavatel pro informaci uvádí, že nepožaduje vyplnit Přílohu č. 1 zadávací dokumentace - Soupis
požadavků na dodávku nízkopodlažních kloubových trolejbusů s alternativním pohonem, neboť ta má být

Dopravnípodnik města Brna, a. s.
Hlinky 151, 65646 Brno, telefon: 543171111, www.dpmb.cz.dpmb@dpmb.cz
Společnost je zapsaná v OR vedeném KS v Brně, oddn B, vložka 2463
Soolečnost ie držitelem certifikátu CSN EN ISO 9001 :2009

BANKOVNí SPOJENí: Komerčníbanka, a.s., pobočka Brno· město
číslo účtu: 8905621/0100,IBAN: CZ82 0100 0000 0000 0890 562'
IČ: 25508881. DIC: CZ 2550 8881



Jezdíme pro vás.

pouze předlohou pro zpracování technické dokumentace, která bude tvořit Přílohu Č. 1 Kupní smlouvy. Je
ale na zvážení každého účastníka, jakým způsobem Přílohu Č. 1 Kupní smlouvy zpracuje.

Vznesený dotaz č. 3:
V příloze Č. 3 Zadávací dokumentace - kupní smlouva, je v čI. II., odst. 5 uvedena smluvní pokuta ve výši 10
000 Kč za prodlení se splněním kterékoliv povinnosti stanovené v čI. II. odst. 1 a dále smluvní pokuta za
pozdní dodaní trolejbusů, přičemž pokuta je sjednána za každý jednotlivý trolejbus a den prodlení. Jelikož
se čI. II odst. 1 týká pouze termínů dodání jednotlivých trolejbusů, domníváme se, že se jedná o kumulaci
smluvních pokut, neboť jednoznačně postihují stejné porušení smlouvy. Kumulaci smluvních pokut lze
shledat v rozporu s dobrými mravy a poctivým obchodním stykem dle § 580 Občanského zákoníku, tudíž
lze pohlížet na druhý nárok jako na neplatný.

Žádost: v souladu s výše uvedeným si vás dovolujeme požádat o změnu znění předmětného ustanovení
kupní smlouvy tak, aby smluvní pokuta za pozdní dodání trolejbusů nebyla kumulována.

Odpověď na dotaz č. 3:
Na základě výše uvedeného dotazu zadavatel upravil čI. II. odst. 5 Kupní smlouvy tak, aby nedocházelo
ke kumulaci smluvních pokut.

Současně zadavatel v čI. II. odst. 5 Kupní smlouvy upravil výši smluvní pokuty za prodlení prodávajícího se
splněním kterékoliv povinnosti stanovené mu v čI. II. odst. 1 Kupní smlouvy, a to z původní výše 10.000,-
Kč na smluvní pokutu ve výši 15.000,- Kč, neboť pro zadavatele je dodržení smluvního termínu dodání
trolejbusů klíčové pro řádné zajištění dopravní obslužnosti města Brna a dodržení závazků vyplývajících
pro zadavatele ze smlouvy o závazku veřejné služby.

ČI. II. odst. 5 Kupní smlouvy nově zní:

Je-Ii prodávající v prodlení se splněním kterékoliv povinnosti stanovené mu v čI. II. odst. 1 této smlouvy, je
kupující oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 15 000 Kč za každý započatý den
prodlení se splněním povinnosti dle čI. II. odst. 1 této smlouvy za každý jednotlivý trolejbus, kterého se
prodlení se splněním této povinnosti týká.

Je-Ii prodávající v prodlení se splněním kterékoliv povinnosti stanovené mu v či. I. odst. 5.1 anebo 5.2. této
smlouvy, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý
započatý den prodlení se splněním povinnosti uvedené povinnosti za každé jednotlivé zařízení, kterého se
prodlení se splněním této povinnosti týká.

Nárok na zaplacení smluvní pokuty kupujícímu nevznikne tehdy, jestliže k porušení povinnosti došlo v
důsledku případu vyšší moci ve smyslu definovaném v čI. VII. odst. 3 této smlouvy.
Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezanikne povinnost
prodávajícího splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní pokutou, a prodávající tak bude i nadále
povinen ke splnění takovéto povinnosti. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím
skutečným uhrazením nezanikne právo kupujícího na náhradu škody vzniklé kupujícímu v důsledku
porušení povinnosti prodávajícím.

Dopravnípodnik města Brna, a. s.
Hlinky 151, 65646 Brno, telefon: 543171111, www.dpmb.cz.dpmb@dpmb.cz
Společnost je zapsaná v OR vedeném KS v Brně, oddll B, vložka 2463
Soolečnost ie držitelem certifikátu CSN EN ISO 9001 :2009

BANKOVNí SPOJENí: Komerční banka, a.s., pobočka Brno - město
číslo účtu: B905621/01 OO,IBAN: CZB2 010000000000 OB90 5621
IC: 2550 BBB1. DIC: CZ 2550 RB81



Jezdíme pro vás.

V souvislosti s výše uvedeným zadavatel poskytuje upravenou Přílohu č. 3 zadávací dokumentace - Kupní
smlouva (bez příloh).

S pozdravem

Ing. Miloš Havrá ek
předseda předsta enstva

\\..'\
Ví Prýgl

místopředsed představenstva

Přílohy:
Příloha č. 1 zadávací dokumentace - Soupis požadavků na dodávku nízkopodlažních kloubových
trolejbusů s alternativním pohonem
Příloha č. 3 zadávací dokumentace - Kupní smlouva (bez příloh)

Dopravní podnik města Brna, a. s.
Hlinky 151, 65646 Brno, telefon: 543171111, www.dpmb.cz.dpmb@dpmb.cz
Společnost je zapsaná v DR vedeném KS v Brně, oddll B, vložka 2463
Soolečnost ie držitelem certifikátu ČSN EN ISO 9001 :2009

BANKOVNí SPOJENí: Komerčnfbanka, a.s., pobočka Brno - město
číslo účtu: 8905621/0100, IBAN: CZ82 0100000000000890562
IČ: 25508881. DIČ: cz 2550 8881


